
v

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník")

se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 196/1, 602 00
zastoupené: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna
podpisem smlouvy pověřen: Ing. Marco Banti, LL.M., vedoucí Odboru participace MMB
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785 w
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 111246222/0800
(dále jen „objednatel")

a

Atregia s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 79922
se sídlem: Vážného 99/10, Řečkovice, 621 00, Brno
zastoupená
IČO: 02017
DIČ: CZ02017342 u
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 6177992399/0800
(dále jen „zhotovitel")

(dále jen „smlouva"):

I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě řádně provedeného výběrového řízení
na veřejnou zakázku „Rečkovický HRáj - projektová dokumentace a stavební práce", a to
v rámci projektu participativního rozpočtu „Dáme na vás".

2. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem
a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známé podmínky nezbytné pro realizaci
předmětu plnění této smlouvy a že je odborně způsobilý k předmětu plnění dle této smlouvy a má
oprávnění na území České republiky poskytovat za úplatu všechny služby, jejichž poskytnutí je
předmětem této smlouvy.

II.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě zhotovit a předat na svůj náklad
a nebezpečí objednateli ve sjednané době dílo „Rečkovický HRáj - projektová dokumentace a
stavební práce" (dále jen „dílo") a objednatel se zavazuje za řádně zhotovené dílo zaplatit
dohodnutou cenu.

2. Realizace díla spočívá ve:

• zpracování projektové dokumentace na stupeň DÚR (i realizační) na parkové a sadové úpravy
včetně umístění mobiliáře (lavičky a cvičební a herní prvky apod.) pro plochu s veřejnou zelení

1



(lesopark) na p.č.48/38, p.č.48/31 a 49 k. ú. Řečkovice, obec Brno viz, příloha (příloha č. 3b - 

situační výkres).
vlastní provedení stavby, tj. terénní úpravy lesoparku HRáj, pořízení a instalace mobiliáře, 
kompletní realizace díla včetně dodání veškeré dokumentace o skutečném provedení stavby 
(výkres s případnými odchylkami, pokud k nim došlo).

Rozsah projekčních prací;

Přípravné práce

Import předaných podkladů,

Zaměření stavby,

Studium podkladů a stanovení technických návazností,

Vedení stávajících inženýrských sítí a jejich zaměření (polohopisné i výškové), 

Vytvoření stavebně-konstrukčních a technických zásad projektu, 

Fotodokumentace a místní šetření, včetně jednání se zástupci zadavatele.

PROJEKTOVÉ PRAČE

A. Průvodní zpráva

B. Souhrnná technická zpráva

C. Situační výkresy

C. 1 Situační výkres širších vztahů 

C. 2 Katastrální situační výkres

C. 3 Koordinační situační výkres

D. Dokumentace projektu

D. 1 Technická zpráva (včetně návrhu ochrany stávajících stromů při realizaci, řešení mlátových 
pěšin, sadových úprav, seznamu rostlin dle projektu sadových úprav, technologických postupů, 
piánu následné údržby a péče)

D. 2 Výkresy - řešeného prostoru

Dokladová část

Rozpočet sadových prací

Rozpočet mobiliáře

Stavební rozpočet

Výkaz výměr

Vyjádření vlastníků veřejné dopravy a technické infrastruktury

Zajištění vyjádření stavebního úřadu, že navrhované zásahy nevyžadují povolení stavby. Pokud 
stavební úřad rozhodne, že je nutné povolení stavby, je nutné zajištění tohoto povolení stavby - tj. 
vyřízení povolení stavby pro realizaci stavby (správní poplatky jsou součástí ceny) včetně vyjádření 
dotčených orgánů.

Počet výtisků:

- lx elektronicky (doc..xls; .dwg; .pdf),

- 4x v tištěné formě (autorizovaný dokument).

2



Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel provede dílo ve třech etapách a stanovených IhQtách:

Etapa 1 - vyhotovení konceptu projektové dokumentace (dále jen „koncept") je dílčím plněním. Smluvní 
strany sjednávají, že obsah konceptu musí odpovídat vymezení předmětu díla podle přílohy č. 2 této 
smlouvy.

Dostačující je elektronická verze ve formátu pdf. Objednatel ve lhůtě 7 pracovních dnfi ode dne obdržení 
konceptu posoudí, zda koncept odpovídá svým obsahem vymezení předmětu díla. V případě, že zjistí 
vady konceptu, tj. že koncept nebude odpovídat vymezení předmětu díla, oznámí je neprodleně 
zhotoviteli a stanoví přiměřenou íhůtu pro jejich odstranění. V opačném případě koncept odsouhlasí.

Termín: do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy

vyhotovení a předání projektové dokumentace po odstranění případných vad konceptu a 
zapracováním připomínek objednatele, a to včetně zajištění povolení stavby.

Termín: do 4 měsíců ode dne písemného odsouhlasení konceptu objednatelem. V případě, kdy se 
dotčený orgán či orgány vyjádří k žádosti později, než je předpokládaná 30-denní lhůta k vyjádření, 
lhůta pro realizaci díla v této fázi se o tomu odpovídající počet dnů prodlužuje.

Bezprostředně po obdržení projektové dokumentace a pravomocného povolení stavby předá 
objednatel staveniště zhotoviteli.

Etapa 3 - realizace stavebních prací a instalace mobiliáře v souladu s vyhotovenou a odsouhlasenou 
projektovou dokumentací.

Termín: do 5 měsíců ode dne předání a převzetí staveniště.

IV.

Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění 
předmětu této smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dle či. VII. této smlouvy, 
a to způsobem a za podmínek tímto článkem stanovených.

2. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o všech změnách a jiných okolnostech, 
které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné změny musí být oznámeny 
písemně.

3. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob provedení 
a soulad provádění díla s podmínkami sjednanými v této smlouvě a zhotovitel je povinen objednateli 
na požádání umožnit kontrolu díla.

V.

Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat plnění v rozsahu a způsobem stanoveným touto 
smlouvou. Zhotovitel je povinen a oprávněn s řádnou odbornou péčí provést veškeré práce 
a dodávky týkající se zhotovení díla. Tyto práce a dodávky je povinen řádně dokončit, jakož i provést 
veškeré práce a dodávky spojené s odstraněním veškerých vad a veškerých nedodělků za podmínek 
stanovených touto smlouvou.

2. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele o skutečnostech, které 
mohou mít vliv na provedení díla. Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen postupovat 
s náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění smlouvy v souladu se zájmy objednatele, které zná 
nebo znát má, oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a jež mohou 
mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistř-li zhotovitel kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy,

3



že pokyny objednatele jsou nevhodné či pro plnění předmětu této smlouvy neúčelné, je povinen na 
to objednatele upozornit.

3. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně (nejpozději do 5 dnů) písemně informovat objednatele o všech 
změnách, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy či identifikačních údajů 
zhotovitele, o změnách v osobách statutárních zástupců, o vstupu zhotovitele do likvidace, o úpadku 
čí hrozícím úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, apod.

4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré platné právní předpisy, především zákony 
a jejich prováděcí vyhlášky.

5. Zhotovitel je povinen v souvislosti s plněním této smlouvy chránit dobré jméno objednatele. 
Zhotovitel je povinen si při plnění povinností z této smlouvy počínat tak, aby v rámci své činnosti 
nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil jméno objednatele. Zhotovitel odpovídá pří plnění 
povinností z této smlouvy za škody způsobené porušením svých povinností podle této smlouvy.

Splnění a předání díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli.

2. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 7 dnů předem, kdy bude dílo 
připraveno k odevzdání a převzetí, tedy kdy bude dílo hotové, kompletní, plně funkční, bez vad 
a nedodělků nebránících provozu a užívání díla.

3. Termín splnění a předání díla je závazný, překážky vhodné zřetele jsou pouze v případě:

a) jednáním třetích osob z důvodů neležících na straně zhotovitele, zejm. pak úředním 
zásahem/zákazem prací na díle vydaným příslušným oprávněným orgánem, dále změna 
technických nebo právních předpisů, které neumožňují řádné dokončení díla,

b) neposkytnutí součinnosti ze strany objednatele, ke které se smluvně zavázal,

c) v důsledku změn v rozsahu nebo druhu prací na díle vyžádaných nad rámec sjednaného rozsahu 
díla objednatelem,

d) špatných klimatických podmínek (prodlení nezaviněné ze strany zhotovitele), které brání ve 
výkonu prací, za předpokladu, že zhotovitel využil dní s vhodnými klimatickými podmínkami.

V těchto případech dohodnou smluvní strany vhodná opatření k odstranění uvedených skutečností 
a jejich následků a dohodnou i změnu termínů plnění.

4. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol (dále jen „Protokol"), který bude 
podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran. Protokol bude obsahovat zejména označení díla, 
datum sepisu Protokolu, v případě převzetí díla datum předání a převzetí, případné vady a 
nedodělky díla, termíny a způsob jejich odstranění, prohlášení objednatele, že dílo přebírá, 
popřípadě za jakých podmínek s tím, že v případě, že by nedošlo k převzetí díla, bude Protokol 
obsahovat prohlášení objednatele, že dílo nepřebírá a z jakých důvodů. V takovém případě bude 
Protokol obsahovat také postup stran pro řešení této situace, zejména pak lhůtu pro odstranění 
překážek, které bránily převzetí díla. Protokol bude dále obsahovat i případné vady a drobné 
nedodělky a bude zde uveden dohodnutý termín jejich odstranění i případná úhrada prací. Vady a 
nedodělky se zavazuje zhotovitel odstranit bezplatně. V případě, že by zhotovitel na své vlastní 
náklady neodstranil vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je objednatel jejich odstraněním 
oprávněn pověřit třetí osobu. Veškeré vzniklé náklady s odstraněním těchto vad a nedodělků se 
zavazuje zhotovitel uhradit objednateli do 14 dnů ode dne doručení vyúčtování nákladů zhotoviteli. 
Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo den předání, rozumí se tím den, ve 
kterém dojde k podpisu Protokolu, ze kterého plyne, že objednatel dílo převzal. Dílo nebude 
převzato s nedostatky bránící jeho užívání.

4



1. Cena za dílo dle této smlouvy je stanovena na základě cenové nabídky předložené zhotovitelem jako 
cena nejvýše přípustná za zhotovení a dodání díla v celém rozsahu dle této smlouvy.

Cena za projektovou dokumentaci (max. do 10 % z celkové ceny)

130.000,- Kč 

21%

27.300, - Kč

157.300, - Kč

bez DPH

DPH v % 

částka DPH

Cena včetně DPH

Cena za realizaci stavby 

bez DPH 

DPH v % 

částka DPH 

Cena včetně DPH

1.200.000,- Kč

21%

252.000,- Kč 

1.452.000,- Kč

2. Cena podle odstavce 1 zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se splněním jeho závazků 
vyplývajících z této smlouvy se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku. Cena je konečná a je ji 
možné překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH, a to tak, že zhotovitel připočítá ke sjednané 
ceně bez DPH tuto daň v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného 
zdanitelného plnění.

3. Cena za realizaci díla bude uhrazena objednatelem bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele na 
základě faktury vystavené zhotovitelem. Podmínkou proplacení faktury je podpis předávacího 
protokolu a uskutečnění kontrolního dne na místě za účasti zástupců obou smluvních stran.

4. Lhůta splatnosti faktury se sjednává v délce 30 dnů od jejího doručení objednateli.

5. V případě, že ekonomický systém smluvní strany umožňuje vystavit a zaslat fakturu včetně příloh v 

elektronické podobě, např. ve formátu ISDOC/ISDOCX či ve formátu PDF, je ze strany SMB 
požadováno doručení faktury včetně příloh primárně do datové schránky (ID: a7kbrrn) či na e-mail: 

opencity@brno.cz. Pokud nelze takto postupovat, smluvní strana zašle fakturu včetně příloh poštou 
na níže uvedenou adresu: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Odbor 
participace".

6. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti daňového dokladu v souladu s § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Těmito náležitostmi se 
rozumí zejména:

5



a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,

b) předmět smlouvy,

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného ve smlouvě, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu 
se smlouvou objednatele informovat),

d) lhůtu splatnosti faktury v souladu s odst. 4 tohoto článku,

e) IČO objednatele,

f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu,

g) přílohu faktury (předávací protokol).

7. Objednatel provede kontrolu faktury a přiložených dokladů, popřípadě vyzve zhotovitele, aby 
odstranil ve stanovené Ihůtě vady dokladů. Smluvní strany si poskytnou při odstraňování vad 
přiměřenou součinnost.

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím Ihfity splatnosti bez zaplacení vrátit zhotoviteli fakturu,

- nebude-li faktura obsahovat některou povinnou či dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena,

- bude-li daň z přidané hodnoty vyúčtována v nesprávné výši,

- bude-li faktura obsahovat neúplné či nesprávné údaje.

9. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, dnem odeslání přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Dnem doručení bezvadné faktury objednateli začíná běžet nová 30denní lhůta splatnosti.

10. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

11. Objednatel neposkytuje zálohy.

12. O jakýchkoli dodatečných prací musí být mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřen písemný 
dodatek k této smlouvě s dohodnutím ceny a vlivu na termín předání díla. Pokud zhotovitel provede 
dodatečné práce bez písemného souhlasu a písemného dodatku k této smlouvě, má objednatel 
právo odmítnout jejich úhradu.

VIII.

Záruka, odpovědnost a sankce

1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost a funkčnost provedeného díla a právem uplatnění odpovědnosti 
za vady ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku.

2. Záruční doba činí 5 léta začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

3. U subdodavatelů přejímá zhotovitel záruku poskytovanou těmito dodavateli. Záruka vůči objednateli 
nemůže být nižší, než je uvedena v odst. 2. tohoto článku

4. Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vad díla považují oznámení vad díla kdykoli 
v záruční době. Oznámení vad je považováno za splněné okamžikem doručení písemné reklamace.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla, kterou objednatel uplatní v záruční době, má 
objednatel především právo požadovat na zhotoviteli její bezplatné odstranění ve Ihůtě do 30 dnů 
ode dne doručení písemného oznámení reklamace, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou 
jinak.

6. Uplatnění nároku na odstranění vad musí být podáno písemně neprodleně po jejím zjištění. 
Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady díla bez zbytečného odkladu v termínu dle odst. 5 
tohoto článku. O době a předmětu odstranění vady dle tohoto ustanovení sepíší smluvní strany 
písemný zápis, který obě smluvní strany podepíší.

7. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 20 dnů po obdržení reklamace, je 
takové jednání považováno za podstatné porušení této smlouvy. Objednatel je oprávněn pověřit

6



odstraněním vad třetí osobu. Veškeré vzniklé náklady s odstraněním vad se zavazuje zhotovitel 
uhradit objednateli do 14 dnů ode dne doručení vyúčtování nákladů zhotoviteli.

8. Smluvní strana odpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně porušením svých povinností 
stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy České republiky.

9. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek dokončit dílo ve sjednaném rozsahu a čase plnění, je objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla za každý 
započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé 
objednateli v příčinné souvislosti s porušením povinnosti ze strany zhotovitele, k níž se smluvní 
pokuta podle této smlouvy váže.

10. Pokud zhotovitel nenastoupí na objednatelem reklamované vady a/nebo takové vady ve ihůtě 
stanovené dle smlouvy neodstraní, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
za každý den, o který nastoupí později a/nebo je v prodlení s odstraněním takových vad.

11. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu splatnosti až 
do doby zaplacení.

12. V případě porušení jiných povinností zhotovitele sjednaných touto smlouvou, než které jsou 
sankcionovány zvláštní smluvní pokutou, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každé takovéto porušení povinnosti zhotovitele a každý 
započatý den prodlení a zhotovitel je povinen takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit.

13. Náhrada škody, úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení jejich 
vyúčtování druhé smluvní straně, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.

14. Jakákoliv sankce dle této smlouvy se nedotýká práva objednatele na náhradu způsobené škody, ani 
toto právo jakkoliv nelimituje.

15. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit, stanoví-li tak zákon nebo v případech 
dohodnutých v této smlouvě.

16. Poruší-li strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana od smlouvy odstoupit. Právní 
účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména:

a) zhotovení díla zhotovitelem v rozporu se specifikací díla dle této smlouvy či předmětem zakázky 
dle zadávací dokumentace,

b) prodlení zhotovitele s předáním řádně provedeného díla o více než 30 kalendářních dnů po 
uplynutí lhůty stanovené v čl. III. odst. 3 této smlouvy,

c) prodlení objednatele s úhradou ceny za dílo o více než 30 kalendářních dnů,

d) na zhotovitele bylo zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, popř. bylo rozhodnuto o vstupu do 
likvidace, nebo

e) zhotovitel opakovaně zanedbává nebo porušuje povinnosti uvedené v této smlouvě.

17. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení 
a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
odstoupení.

IX.

Komunikace smluvních stran

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami dle smlouvy je činěna písemně nebo elektronickou 
poštou a bude označena číslem této smlouvy. Písemnou komunikací se rozumí komunikace 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo kurýrní služby na níže uvedené kontaktní

7



adresy smluvních stran nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná smluvní strana určí
v písemném oznámení zaslaném v souladu s touto smlouvou.

Objednatel: Stat
Kontaktní osoba:
Adresa: Husova 12, Brno
Tel: 54
E-mail:

Zhotovitel:
Kontaktní osoba:

2. Výše uvedené adresy či spojení mohou být měněny jednostranným písemným oznámením
doručeným smluvní stranou druhé smluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou
následující pracovní den od doručení takového oznámení druhé smluvní straně.

Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí právním řádem
České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou řešeny pokud možno nejprve
smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny u věcně a místně příslušných
soudů v souladu s účinnými právními předpisy České republiky.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této
smlouvy třetí straně.

5. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že ustanovení § 1740 odst. 3 věta první občanského
zákoníku se na uzavírání této smlouvy neuplatní.

6. Ustanovení odst. 1 § 1765 občanského zákoníku se neuplatní; každá ze stran na sebe ve smyslu
ustanovení odst. 1 § 1765 tohoto zákona převzala nebezpečí změny okolností.

7. Zhotovitel není oprávněn proti svým jakýkoliv případným pohledávkám a/nebo jejich částem za
objednatelem započíst objednateli pohledávky a/nebo jejich části za zhotovitelem.

8. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících
z příslušných právních předpisů.

9. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná.

10. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Tři vyhotovení
obdrží objednatel a jedno zhotovitel.

11. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými
oběma smluvními stranami s výjimkou změny adresy či spojení dle či. IX této smlouvy.

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že plnění z této smlouvy je možné a předmět smlouvy neodporuje
zákonům, ani se nepříčí dobrým mravům.

8



13. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné,
vážné a omylu prosté vůle, že si ji řádně přečetly, bezezbytku porozuměly jejímu obsahu, souhlasí
s ním a na důkaz toho k ní zástupci smluvních stran připojují své podpisy.

14. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

příloha č. 1 - Koncepce HRáje včetně přílohy

příloha č. 2 - Výzva pro podání nabídek

Doložka

Výběr dodavatele a smlouva o dílo mezi statutárním městem Brnem a společností Atregia s.r.o.,

IČO: 02017342 byly schváleny na R8/231. schůzi Rady města Brna konané 10. 8. 2022.

/9. if■//)/&
V Brně, dne:

ACregU
Vážného 99/10

621 00 Brno - Řečkovice
IČ: 02017342 Tel.: 604 769 797

s.r.o. ©

9





Příloha 1 smlouvy

Hlavní myšlenkou HRáje je zachovat v co největší míře to, co na pozemku již je, tento 
pozemek otevřít a funkčně začlenit do stávajícího sídliště. To vše tak, aby došlo k 
minimálnímu kácení dřevin a maximální ochraně dřevin během realizace a existence HRáje.

HRáj má být prostorem určeným pro trávení volného času všech věkových skupin občanů, 
pro jejich setkávání a společné akce. HRáj není hřiště, jedná se o zeleň (dojem 
lesoparku), která je doplněná různými aktivitami.
Nové prvky mají být rozmístěny v ploše HRáje bez zónování.
Prioritou je zeleň, nikoli mobiliář.

HRáj bude protkán mlátovými pěšinami. Pěšiny budou provedeny v návaznosti na okolní 
pěší trasy, žádoucí je jejich zaokruhování.

Zamýšlené změny spočívají v úpravě povrchů, provedení pěšin, výsadbě květinových 
záhonů a trávníků, osazení mobiliáře a prvků (takové zásahy, které nepodléhají povolování 
dle stavebního zákona). Nové prvky musí respektovat současný prostor - rozmístění dřevin, 
napojení na současné cesty, zejména pro pěší a tak je chceme umisťovat pod stromy, mezi 
stromy, na stromy, nikoliv místo stromů.

Bezbariérové přístupy do tohoto "lesoparku" mají sloužit jako snadný vjezd nejen pro 
vozíčkáře, ale i pro děti na kolech a koloběžkách a pro občany se sníženou pohyblivostí. 
Bezbariérový přístup bude proveden minimálně od MŠ Škrétova,

Vítaným prvkem je veřejné osvětlení, bude-li to finančně možné.

V průběhu roku 2021 došlo k prořezu a odstranění suchých stromů a pěstebním zásahům. 
Proto se nepředpokládají významnější zásahy do dřevin.

Při návrhu a realizaci vyžadujeme

1) Obsah a rozsah projektu a následné realizace

Pěšiny
- soustava pěšin umožňující zaokruhování. Některé z pěšin by mohli být praktické (co 
nejkratší cestou) jiné zase zábavné (delší ale klikatější, vhodné pro hru) s respektem na 
stávající dřeviny.

Výsadba ai.
- výsadba nových dřevin (lísky, kaštany, vrba, ovocné, borovice, bez) a květin, výsev trávy 
(kombinace zátěžových a okrasných trávníků, nektarodárných)
- celoroční květinové záhony po okrajích pozemku i vevnitř (vhodné umístění a skladba dle 
návrhu projektanta)
- umístění broukovišť
- ponechání vybraných ořezů z dřevin (větví) na pozemku
- umístění proutěného bunkru a dosadba keřů pro hru pro děti
- dle aktuálního stavu umístění dřevin lze v HRáji navrhnout „místnosti"

Stavební část
- oprava a přezdění určených nesoudržných částí dochovaných sloupků či zídek; případné 
odstranění až dle projednání s navrhovatelkou, případně úprava pro další použití
- odstranění stávajícího oplocení v rozsahu podél chodníku při MŠ Škrétova a při Družstevní

1



Příloha 1 smlouvy

Umění
- autentické umělecké zásahy a díla jako součást HRáje (bude řešeno samostatně, tj. mimo 
VŘ na PD)

2) Z mobiliáře a prvků se jedná zřejmě zejména o níže uvedené. Ze strany projektanta lze 
doporučit i jiné prvky.
Návrh mobiliáře musí odpovídat zónám dle Situačního výkresu (A - mobiliář, který lze pevně 
ukotvit; B - mobiliář, který lze v budoucnosti přemístit)
- mobiliářové prvky by měly převážně poskytnout více funkcí použití (kiadina=měřidio 
doskoku, některé lavičky=knihovna, sto!y=pro hru šachů).
- lavičky, židle, 3D posezení
- odpadkové koše včetně zásobníků pro pejskaře
- betonové stolky / šachové stolky
- dřevěná výlepová plocha (jedna strana výlepová, druhá strana na hru s míčkem, např „líný 
tenis")
- houpačky - zavěšené na laně na stromě, vahadlová čtyřmístná/pro handicapované
- šplhací lano, hrazda, kruhy, žebřík - zavěšené na stromě nebo něčem
- rám pro mobiliář univerzální (plátno na kino, opona)
- měřidlo doskoku s kladinou (2 v 1), zvuková hra
- dětský proutěný "bunkr"
- ohniště/gril
- kopec na „bobování", seběhy, jízdu na kole
- 3D objekt dřevěný multifunkční (sezení, ležení)
- venkovní stůl pro stolní tenis

2


